GOVERNO DO MUNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFALETE

SECRETARIAM UNICIPAL  OBRAS E MEIO AMBIENTE

Administração 2.021/2.024

Ofício n.° 264/2024DMMA/CL
Assunto: Resposta ao Requerimento n° 390/2024

EXPEDIENTE
s4 iO'i icei

Conselheiro Lafaiete, 16 de setembro de 2024.
Prezado,

Vimos por meio deste em resposta ao Requerimento  noà.9/2025,  referente a possibilidade

de aumento do itinerário da prestação de coleta de lixo na localidade de São Gonçalo.

Informamos que seguindo as diretrizes do Marco Regulatório de Saneamento Básico, as

localidades rurais são atendidas semanalmente, visto esta citada todas as quintas-feiras a partir

das 9:00h.

Em face ao exposto solicitado pelos munícipes da localidade, estudaremos a ampliação da

rota para duas vezes semanais e a coleta por conteinerização em pontos específicos para

melhoria do gerenciamento de resíduos na localidade.

Atenciosamente,

Paula T

C. Melilio
Departamento Munl'"al do Meio Ambiente

Prezado,
Erivelton Martins Jayme da Silva
Vereador - Câmara Municipal
Conselheiro Lafaiete - MG /

Rua Coronel Coronel Albino - n° 160 — Fonte Grande
CF1': 36.405.018 — Conselheiro Lafaiete — MG.